ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA iil!
JÁPORÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n2 012/2018
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEM PRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE

PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR NQ 147
DE 2014).

EM ÂMBITO LOCAL e REGIONAL.

PROCESSO n: 016/2018

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por lote", a qual
será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal
n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014.
Objeto: Aquisição de tela de alambrado para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte do
município de Japorã/MS.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos,
através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha,
s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: licitacaojp@hotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as ilhOOmin.
Abertura: 11/04/2018 - Horário: 08 horas
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS).
Japorã/MS, 26/03/2018
Karina Andréia Ferreira- Pregoeira Oficial

o.
o-
-'1

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Ç1^ C5
Edição n.°

Data:  	F'io3 /2o t

Folha(s):   \33

ublicado por:
arma Andreia Ferreira

Código Identificador:5A83B7AE

Mato Grosso do Sul, 27 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2065

LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, Prefeito de Japorã Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Homologa e Ratifica a Dispensa de Licitação,
conforme justificativa e Parecer Jurídico constante do Processo
Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei n° 8.666/93.
PROCESSO a.°  015/2018
DISPENSA n. 003/2018
OBJETO: Aquisição de combustível para ser utilizado no
abastecimento do (s) maquinário (s) que será aplicado exclusivamente
no atendimento das situações emergências no município de
Japorã/MS, conforme Convênio a.° 003/2018 - SGVCOVEN N.°
28.064/2018 celebrado entre o município de Japorã/MS e a Agência
Estadual de Gestão de Empreendimentos - AGESUL".
FAVORECIDO(S): POSTO JAPORÃ LTDA.
CNPJ/MF: 15.502.412/0001-05
VALOR GLOBAL: R$ 64.999,97 (sessenta e quatro mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e sete centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV do artigo 24 da Lei n° 8.666/93.

Japorã— MS, 23 de março 2018.

.- VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:348E0D3C

LICITAÇÃO
EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N. 027/2018

Dispensa n°003/2018
Processo Licitatório n°015/2018
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA POSTO
JAPORÃ LTDA.
Objeto: Aquisição de combustível para ser utilizado no abastecimento
do (s) maquinário (s) que será aplicado exclusivamente no
atendimento das situações emergências no município de Japorã/MS,
conforme Convênio n.° 003/2018 - SGI/COVEN N.° 28.064/2018
celebrado entre o município de Japorã/MS e a Agência Estadual de
Gestão de Empreendimentos - AGESUL.
Valor Global: R$ 64.999,97 (sessenta e quatro mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e sete centavos).
Vigência: 05 (cinco) meses
Data assinatura: 23/03/2018

_.Dotação orçamentária: Ficha 104 - 15.452.0011.2015.339030.00
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
JAPORÃ /MS, 23 de março de 2018.
Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira (Contratante)
Matilde Demarchi Malvezzi (Contratada)

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:CCAF3BF9

LI ITA AO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018

LICITACÃO 	EXCLUSIVA 	PARA
MIcROEMPRESA. MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEOUENO
PORTE. NOS TERMOS DA LC 123/2006
jREDAÇÂO ALTERADA PELA LEI
COMPLEMENTAR N° 147, DE 2014').EM
ÂMBITO LOCAL.

PROCESSO n°: 016/2018
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por
lote", a qual será regida pela Lei Federal a. 10.520/2002, bem como
em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93,

Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar
n. 147/2014.
Objeto: Aquisição de tela de alambrado para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Esporte do município de Japorã/MS.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da
solicitação no e-mail: licitacaojp®hotinail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as IlhOOmin.
Abertura: 11/04/2018 - Horário: 08 horas
Local: Departamento de Licitação (Deputa.- 	so Saldanha, s/n,
Centro - Japorã/MS).

Japorã/MS, 26/0312018

KARINA ANDRÉIÁ FERREIRA
Pregoeira Oficial

ANEXO 14 C BG PREFEITURA

ANEXO 14C - BALANÇO PATRIMONIAL
QUADRO DO SUPERÁVIT/I)ÍIFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício de 2017 	 1 Dessembro(3 1112/2017)
ISOLADO:2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

DESTINAÇÃO DE RECURSOS 	12111 XXXX)

SUPERÁVIT/DEIOCIT
FINANCEIRO

(Contas
ATUAL

ANTERIOR

0100 SEM ESPECIFLCAÇSO -9.147.72 143,812,06

Sem Especificaçlo 0,00 143.812,06

001 Ordinaris, -9.547,72 0,00

110 GERAL 12.760,32 0.00

110 GERAL -12.760,32 0,00

100 SEM ESPECIFICAçãO 4.524.773,57
0.00

000 Recursos que não se enquadram nos Detalh 4.980.376.17 0,00

000 Recursos que ulIo se enquadram tios Dctalh 8.115.997,9;
0.00

001 Ordinario 3.671.878,0; 0.00

001 Ordinario 3.496.434,27 0,00

049 Transfertiocia do Salário Educaçilo -253.772.64 0.00

051 Transferências referentes ao Programa Na -252.579,60 0,00

052 TransfesIncius referentes ao Programa Na -135.324,20 0.00

053 Outras Transíio'âncias de Recursos do FND 10.076,38 0,00

110 GERAL 44.956,66 0.00

110 GERAL -44.956,66 0.00

III REMUNERAÇÃO 1)13 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 27.525,39 0,00

111 REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS -27.525,39 0000

502 Recursos provenientes do FUNDERSUL - Lei -582.810,43 0.00

504 Transferências de Recursos tio Fundo Esta 702.43 0.00

101
RECEITAS DE IMPOSTOS 13 DE TRANSFERêNCIA DE
IMPOSTOS -EDUCAçSO

1.726. ' 	' 	'
000 R,curos que não xc enquadram nox Dctalh 1.670.886,14 0,00

001 Ordinario 55.957.19 0.00

102
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERêNCIA DE
IMPOSTOS —SAúDE . 04 80 7 000

000 Recursos que não se enquadram aos Detalh 1.011.344,55 0,06

001 Ordinario 32.461,20 0,00

115
TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL
DO DESENVOLV1MI3NTO DA EDUCAÇãO - FNDE 655 511 48 " 000

000 Recursos que não xc enquadram nos DcIaIh 5.124,63 0100

001 Ordinario 8.385,94 0.00

049 Transferência do Salário Educação 253.772,64 0,00
051 Trauisferências referentes ao Programa Na 252.579.60 0.00

052 Transtilrd,tciaa rcfcrenIc ao Programo Na 135.324,20 00(

053 Outras Transferências de Recursos do I14T) 324,47 	0,01

DESTINAÇÃO DE RECURSOS (Contes 82111 XXXX)

SUPERÁVIT/DÉFICIT
FINANCEIRO

ATUAL
ANTERIOR

116 CONTRIBUIçãO 	DE
INTERVENÇãO 	DO 	DOMÍNIO

ECONÓMICO - ('IDE 25.390.7. 0.00

001 Ordinario 25.390.75 0.00
- CONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DOS SERVIçOS DE

ILUMINAçãO PúBLICA - cosmp 48. .. 2 	67 0,00

001 Ordinario 53.248,67 0,00

123
TRANSFER8NCIAS DE CONV6NIOS - UNIãO/OUTROS (NãO
RELACIONADOS 	À 	EDUAçãO!SAúDE/ASStST8NCIA
SOCIAL)

257.360,2 1.00

000 Recursos que não se enquadram nos t)esalh 257.60.22
124 TRANSFERÓNCTAS DE CONVÔNIOS - ESTADO/EDUCAçãO 557.466,90

www.diariomuni pal.Corn.br/assomasul 53